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Two (2) trips to Jackson, Mississippi
for a total of 360 miles at $.10 per
mile for a total of -----------------------------------$ 36.00

Five (5) hours per trip for a total

of ten (10) hours at $25.00 per hour

for a total of ----------------------------------------$ 250.00

TOTAL §l,ll1.00

THEREUPON W. H. Clearman, Alderman, made a motion to adopt the $1,111.00 as the

salary for Mr. Robert M. Sullivan for services rendered for the months éf April, May, and

June. The motion was seconded by A. L. Henderson, Jr., Alderman.

Those present and voting "Aye":

W. H. Clearman

Charles Z. Stevens

A. L. Henderson, Jr.

Those present and voting "Nay":

NONE

Thomas W. Tyner, City Attorney, addressed the Mayor and Board of Alderman to inform

them that a budget would have to be established in August. Mayor Byrd then stated that

personnel from the Research and Development Center would meet with him by the first week

in August to help us establish a budget.

There being no further business to come before the meeting, it was ordered adjourned

this the 16th day of_July, A. D., 1974.

Minutes read and approved the 6th day of August, A. D., 1974.

ULMER BYRD, égyor

(SEAL)

ATTEST:

CHARLES Z. STEVENS

Acting City Clerk

BE IT REMEMBERED that there was begun and held a regular meeting of the Mayor and

Aldermen of the City of Petal at 7:30 P. M., Tuesday, August 6th, 1974, in the Mayor's

office in the City Hall.

Those present:

Mayor — Ulmer Byrd

Akderman - W. H. Clearman

George B. Draughn

A. L. Henderson, Jr.

City Attorney - Thomas W. Tyner
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Mayor Byrd then declared a quorem was present and declared the City Council in

session.

The invocation was offered by Alderman, A. L. Henderson, Jr.

The minutes of the meeting held July 16, 1974, were read by Susan B. Smith,

Secretary to the Mayor. The motion to adopt, as read, was made by W. H. Clearman, Alder-

man. The motion was seconded by George B. Draughn, Alderman.

Those present and voting "Aye":

W. H. Clearman

George B. Draughn
A. L. Henderson, Jr.

Those present and voting "Nay":

NONE

Mayor Byrd suggested that there should be an Ordinance establishing the City of

Petal's Privilege Tax for the forthcoming collection deadline.

THEREUPON George B. Draughn, Alderman, brought before the Board of Aldermen the

following:

ORDINANCE 1974 (4)

AN ORDINANCE ADOPTING THE STATE OF

MISSISSIPPI LOCAL PRIVILEGE TAX LAW

AND IMPOSING PRIVILEGE TAXES

BE IT ORDAINED BY THE MAYOR AND BOARD OF ALDERMEN OF THE CITY OF PETAL,

MISSISSIPPI:

Section 1: State Privilege Tax Law Adopted.

The Mississippi Privilege Tax Law designed as "Local Privilege Tax Law"

and being Chapter 17, Sections 27-17-1 et seq. of the Mississippi Code of

1972, as amended, be and the same is hereby adopted as the privilege tax law

of the City of Petal, Mississippi.

THEREUPON George B. Draughn made a motion to adopt Section 1: State

Privilege Tax Law Adopted. The motion was seconded by A. L. Henderson, Jr.,

Alderman.

Those present and voting "Aye":

W. H. Clearman

George B. Draughn
A. L. Henderson, Jr.

Those present and voting "Nay":

NONE

Section 2: Privilege Tax Imposed.

On each privilege exercised within this city for which a municipal

privilege license tax is authorized by the laws of the State, the City

hereby levies a privilege license tax on each such privilege in the maximum

amount authorized by the laws of the state.

THEREUPON W. H. Clearman, Alderman made a motion to adopt Section 2:

Privilege Tax Imposed. The motion was seconded by George B. Draughn, Alderman.

Those present and voting "Aye":

W. H. Clearman

George B. Draughn
A. L. Henderson, Jr.

Those present and voting "Nay":
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Section 3: License-Insurance.

Upon payment of the municipal privilege license tax levied by this

Ordinance, the City Tax Collector shall issue a license for such privilege and

pay such tax to the City before commencing business for which such license

is required.

THEREUPON Alderman, A. L. Henderson, Jr. made a motion to adopt Section 3:

License-Insurance. The motion was seconded by George B. Draughn, Alderman.

Those present and voting "Aye":

W. H. Clearman

George B. Draughn
A. L. Henderson, Jr.

Those present and voting "Nay":

NONE

Section 4: Renewal of License.

The license issued upon payment of the municipal privilege license tax

levied under the provisions of this Ordinance shall be valid for a period of

one (1) year from the date issued unless otherwise provided by law. The license

may be renewed at any time within the month in which the proceeding tax was

paid without being delinquent.

THEREUPON Alderman George B. Draughn made a motion to adopt Section 4:

Renewal of License. The motion was seconded by W. H. Clearman, Alderman.

Those present and voting "Aye":

W. H. Clearman

George B. Draughn
A. L. Henderson, Jr.

Those present and voting "Nay":

NONE

Section 5: License—Not Transferable.

The license issued under the provisions of this Ordinance not be

transferable.

THEREUPON Alderman, George B. Draughn made a motion toaflopt Section 5:

License—Not Transferable. The motion was seconded by A. L. Henderson, Jr.,

Alderman.

Those present and voting "Aye":

W. H. Clearman

George B. Draughn
A. L. Henderson, Jr.

Those present and voting "Nay":

NONE

Section 6: Delinquent Payment.

If a taxpayer shall fail to procure the license and pay the tax as

provided in this Ordinance, then the City Tax Collector shall, in addition

to such tax, collect a penalty thereon in the maximum amount authorized in such

case by the laws of the state. A license certificate shall be issued such

delinquent taxpayer upon payment of such penalty, and the certificate

shall show that it was issued for damage and penalties for delinquence in

the payment of such tax. The taxpayer shall likewise be guilty of a mis-

demeanor for failure to pay such tax when due, and upon conviction thereof,

may be fined and imprisioned therefor as authorized by this Ordinance and
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state law.

THEREUPON Alderman W. H. Clearman made a motion to adopt Section 6:

Delinquent Payment. The motion was seconded by A. L. Henderson, Jr., Alderman.

Those present and voting "Aye":

W. H. Clearman

George B. Draughn
A. L. Henderson, Jr.

Those present and voting "Nay":

NONE

Section 7: Violation of Ordinance Provisions.

Any person violating any of the provisions of this Ordinance unless

otherwise stated, shall be guilty of a misdemeanor and on conviction there-

of shall be fined not more than three hundred dollars ($300.00), or im-

prisioned not exceeding three (3) months, or by both such fine and imprison-

ment. Such fine and imprisonment shall be in addition to any other penalty

imposed by any particular section of this Ordinance or applicable provision

of state law. Any persons failing to pay the privilege taxes imposed

by this Ordinance, and to obtain a license as required but pursuing the

business for which a privilege tax is imposed without procuring such

license, may be preceeded against by suit, in addition to being dealt with

criminally. The City Tax Collector may seize and sell any property of such

person liable for such tax and penalty, in the same manner as he may distrain

and sell property of other taxpayers delinquent for the payment of ad

valorem taxes due on personal property.

THEREUPON Alderman George B. Draughn made a motion to adopt Section 7:

Violation of Ordinance Provisions. The motion was seconded by W. H. Clearman,

Alderman.

Those present and voting "Aye":

W. H. Clearman

George B. Draughn
A. L. Henderson, Jr.

Those present and voting "Nay":

NONE

Section 8: Exemptions.

Any person exempt under state law from the payment of the tax and

license required by this article shall be exempt from such tax to the City.

Such exemptions may be claimed for the reason and in the manner in such cases

provided by state law. When an exemptionist thus establishes his exemption

from such tax, the City Tax Collector shall issue an exemption certificate to

him, which shall be renewed each year and entitled such person individually to

exercise such privilege within the City for the current period thereof without

paying such license tax. Such exemption certificate, however, shall not en-

title any other person to enjoy the benefit thereof, directly or indirectly,

without paying such license tax. The extension provided herein shall

not extend to building permits on construction or work to be performed on

property whose owners hold a tax exemption status.

THEREUPON Alderman A. L. Henderson, Jr., made a motion to adopt Section 8:
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Those present and voting "Aye":

W. H. Clearman

George B. Draughn
A. L. Henderson, Jr.

Those present and voting "Nay":

NONE

Section 9: Effective Date.

The above and fonaxfing Ordinance shall take effect and be in force from

and after October 1, A. D., l974.

THEREUPON Aldermen George B. Draughn made a motion to adopt Section 9:

Effective Date. The motion was seconded by W. H. Clearman, Alderman.

Those present and voting "Aye":

W. H. Clearman

George B. Draughn
A. L. Henderson, Jr.

Those present and voting "Nay":

NONE

The foregoing Ordinance having been reduced to writing, the same was in-

troduced and read and a vote was taken thereon, first section by section, then

upon the Ordinance as a whole with the following results:

Those present and voting "Yea" and in favor of the passage, adoption and

.approval of Sections 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, and 9 of the foregoing Ordinance:

Alderman W. H. Clearman

Aldlerman George B. Draughn
Alderman A. L. Henderson, Jr.

Thése present and voting "Nay" or against the adoption of any section of the

foregoing Ordinance:

NONE

Those present and voting "Yea" and in favor of the adoption of the foregoing

Ordinance as a whole:

Alderman W. H. Clearman

Alderman George B. Draughn
Alderman A. L. Henderson, Jr.

Those present and voting "Nay" or against the adoption of the foregoing Ordin-

ance as a whole:

NONE

WHEREUPON, the foregoing Ordinance be, and the same is hereby passed, adopted,

and approved on this, the 6th day of August, A. D., 1974.

/S/ ULMER BYRD

MAYOR

(SEAL)

ATTEST:

/s/ CHARLES Z. STEVENS

CLERK




































































































